
1 
 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE  N.    722    DEL       26/09/2016 
 
 

OGGETTO: Presa d’atto dell’opzione al rapporto di lavoro non esclusivo, dal 01.01.2017, della 
Dott.ssa Ara Annamaria, Dirigente Psicologo in servizio presso l’U.O.C. di Psicologia 
Clinica del P.O. SS Annunziata. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
(Dott. Salvatore Cossu) 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 
419”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 15/2009 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
DATO ATTO che con nota, prot. in atti PG 21211 del 19.09.2016, la Dott.ssa Ara Annamaria nata a 

Sassari il 28/09/1984, in servizio a tempo determinato fino al 30.06.2017 presso 
l’U.O.C. del Servizio Psicosociale del P.O. SS Annunziata dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria, dichiara di voler effettuare attività in regime di non esclusività di 
rapporto in favore di questa Azienda; 

 
VISTO il comma 4, art. 15-quater del Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992, come 

sostituito dal D.L. 29.03.2004, n. 81 convertito dalla L. 26.05.2004, n. 138, il quale 
prevede che i dirigenti sanitari “possono optare, su richiesta da presentare entro il 30 
novembre di ciascun anno, per il rapporto di lavoro non esclusivo, con effetto dal 1° 
gennaio dell’anno successivo”;  

  
VISTO altresì l’art. 12 del CCNL 03.11.2005 Dirigenza SPTA, il quale prevede la possibilità di 

optare per il rapporto di lavoro esclusivo o non esclusivo entro il 30 novembre di 
ciascun anno, con gli effetti previsti dall’art. 12 dello stesso CCNL 03.11.2005, a 
decorrere dal primo gennaio dell’anno successivo all’opzione; 

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 



2 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 

1) Di prendere atto dell’opzione esercitata dalla Dott.ssa Ara Annamaria, Dirigente Psicologo, nata a 
Sassari il 28/09/1984, in servizio a tempo determinato fino al 30.06.2017, presso l’U.O.C. del Servizio 
Psicosociale del P.O. SS Annunziata dell’Azienda Ospedaliero Universitaria, per il passaggio al rapporto 
di lavoro non  esclusivo, a decorrere dal 1° gennaio 2017; 

2) Di procedere conseguentemente alla rideterminazione del trattamento economico spettante alla  
Dott.ssa Ara Annamaria a seguito della predetta opzione, secondo quanto previsto dall’art. 12, comma 2 
CCNL Dirigenza SPTA del 03.11.2005, ovvero: 

- non compete la retribuzione di risultato; 
- per la retribuzione di posizione si applicano le regole stabilite dall’art. 45 del medesimo CCNL; 
- cessa di essere corrisposta l’indennità di esclusività; 
- è inibita l’attività libero professionale intramuraria; 

3) Di dare atto che dal presente atto deliberativo non discendono oneri a carico di questa Azienda; 
4) Di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to (Dott. Salvatore Cossu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura: Servizio Risorse Umane 
 
Sigla Responsabile: Dott. Salvatore Cossu  
______________________ 
 
Estensore: Dott.ssa C.Onorato 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa corrispondenza dei conti di costo 
del sistema budgetario autorizzato  
 

 
Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal 26/09/2016 per la durata di quindici giorni. 

 


